ner cecinerunt: *Benedictus, qui venit in nomi-
ne Domini*, cujus rei regulam nostra quoque
mediocritas (authentica Veterum auctoritate
subnixi) in sacrosancta Palmarum Sollemnitate,
binis classibus canora voce concerpans,
& geminis concentibus Hosanna postulans,
cum jucundæ jubilationis melodia concele-
brat. In quo testimonio illud sedulo animo
advertendum, Scriptorem hunc affirmare,
quod hujusmodi ceremonia erat authentica
veterum auctoritate subnixâ; & reverè Gran-
colas *Comment. Hist. in Breviarium Romanum*
cap. 53, ubi agit de hac ceremonia, censet
tam Romæ fuisse in Angliam invecctam; ita-
que necessariò fatendum est, Anglos hanc
disciplinam ex Augustino ipsorum Apostolo,
hinc à Gregorio Pontifice missò, accepisse;
nisi Adhelmo mendacii notam velimus inure-
re, qui recentem Ritus nobis tanquam vete-
ram vendicaret. Quòd si rem alius repetere
placet, eundem Ritus, etiam Gregorio anti-
quorem in Ecclesia Occidentali fortasse inve-
nimus. Nam in Sacramentario Gelasii (quid-
quid Martene dixerit nullam in eo reperiri
mentionem, nullumque vestigium præfate
Benedictionis) Dominica 6. Quadragesimæ
habet hunc titulum -- *Domini. in Palmis de
Passione Domini* -- Quo titulo sanè docemur,
jam tunc in Romanam Ecclesiam Palmarum
Ritus invecctum fuisse; Adrianus Baillet *tom.*
4. in historiam hujus diei, putat, id etiam
Gelasiano Codici fuisse adjectum; sed ab ea
opinionè, sicut etiam à sua Grancolas, &
Martene, profectò recessissent; si, ante-
quam eam amplecterentur, præ oculis ha-
buissent vetustissimum Kalendarium Ecclesiæ
Romanæ, quod ipsemet Martene postea
evulgavit *tom. 4. Thsauri Anecd.* quodque
ipse eruditissimus Vir labente quarto, vel
incante seculo V. scriptum existimavit, in
quo quidem Kalendario hæc leguntur -- *Do-
minica in Palmis ad S. Joann. in Lateranis* --
Nulli itaque dubium esse debet, quin hic
Ritus antiquissimus sit in Ecclesia Romana.
Ac inquit adversarii, cur igitur nulla hu-

jus Ceremoniæ mentio apud Isidorum, nul-
la in Gallicana Liturgia à Mabillonio edita,
ex Codice Bobiensi, nulla in Missali Franco-
rum, atque Gothorum à Thomasio vulgato,
nulla in Pontificali Egberti Ebroicensis Epi-
scopi? Nimirum, quia non omnes Ritus,
quos suscipiebat Ecclesia Romana, non omnes,
inquam, in Gallia, & Hispania vigeant,
quod Viri illi peritissimi profectò non igno-
rant; quamvis ergo hæc Ceremonia apud
Gallos ante Carolum Magnum in usum non
fuisse, ex hoc tamen non licet inferre, in
Ecclesia Romana, & in aliis Occidentis Ec-
clesiis non fuisse receptam; possit id exem-
plis quamplurimis demonstrari, nisi res Lip-
pis & Tonforibus nota esset. Præterire de-
nique non debeo, quòd in Codice Ratoldi
extat Benedictio Palmarum.

Antiquum quoque fuisse in Oriente Pal-
marum seu Ramorum Festum, quinimo an-
tiquius quàm in Occidente, deducitur ex Vi-
ta S. Euthymii à Cyrillo Scythopolitano scri-
ta, in qua legitur, quòd Solitarii, qui in
desertum secedebant post Epiphaniam, ut ad
Festum Paschatis se pararent, ad Monasteri-
um suum revertebantur ad Festum Palma-
rum celebrandum, quod erat in capite he-
bdomadæ, qua Dominicæ Passionis Mysteria
celebrantur; & à Clero procul dubio, ut be-
nè ponderat Grancolas supra *loc. cit.* Mon-
achi isti didicerant hoc Festum celebrare quin-
to seculo in Oriente. Meminit pariter Sol-
lemnitatis Palmarum idem S. Cyrillus Hie-
rosolymitanus in *Catech. si 10.* ut refert Me-
nardus, in *Notis & Observ. in librum Sacra-
mentorum S. Gregorii Papa pag. 56. & in pag.*
seq. alia congerit pertinentia ad antiquitatem
hujus Sollemnitatis. Verùm ex ultima au-
thoritate S. Cyrilli Baillet *tom. 4. supracit.*
agens de historia Festi Ramorum *pag. 194.*
§. 2. minime vult inferri Sollemnitatem, de
qua loquimur; sicut etiam ex sermonibus, qui
S. Epiphano, & S. Jo. Chryostomo tribuun-
tur, in quibus Sollemnitas ista de Palestina
in

in Cyprum & Syriam transiisse dicitur, nihil certi deduci posse adstruit, quia sermones prædictos Auctoribus multò recentioribus

adjudicandos esse opinatur, cui sententia: cedit etiam Græncolas *loc. cit.*

Praxis Ritus sollemnis Benedictionis Palmarum, De his, quæ præparanda sunt pro tali Ritu.

VIII. Rubr. num. 7. pag. 185. *Completa Tertia, &c.* Altare hac die parè paretur, non cum Floribus, vel Imaginibus sollemnitatem indicantibus; sed intra Candelabra interponi poterunt Rami Palmarum, sive Olivarum, auro, vel argento decenter ornati. Pallium Altaris debet esse coloris violacei. In loco apto ad cornu Epistolæ prope Credentiam collocetur Crux processionalis Velo violaceo tecta; & vitta violacea pro liganda Palma in summitate Crucis. Si ad Altare sit Sacramentum in Tabernaculo, non debet pro faciendâ hac functione amoveri. Bauldry *part. 4. tit. 1. n. 5.* Billus *lit. B. n. 225. §. 4.*

Super credentiam ponatur Thuribulum cum Navicula, & præter alia requisita pro Missa Sollemni, Vas aquæ benedictæ cum Asperforio, & Bacile cum Manutergio, necnon Vas aliud; seu Urceus aquæ pro lotionem, & extersionem manuum Celebrantis, faciendis post Palmarum distributionem. Item paretur alia Credentia in cornu Epistolæ prope Altare, versùs cornu posterius, linteo pithro undequaque contexta, super quam ponantur Palmæ, & Rami Olivarum, seu illis deficientibus aliarum arborum, in quibus Ramis inserantur, si fieri potest, Cruces ex Palma. Palmæ, sive Olivarum Rami pro Celebrante, Canonicis, & Ministris Sacris, sint aliis pulchriores; item pro Magistratu, sive Nobilioribus convenit Ramos prædictos decenter ornari pro consuetudine loci, & personarum qualitate, & omnes supradicti Rami tegantur super Credentiam Mappa munda, vel alio Velo decenti, usque dum fiat corum Benedictio. Bauldry *sup. n. 2.* Billus *sup. §. 5.*

Paretur etiam in aliquo loco remoto Væ cum carbonibus ardentibus, & forcipe ad eos ponendos in Thuribulo. Paretur quoque Missalia, tam pro Celebrante, quam pro Ministris Sacris, & Ritualia pro processione; item ponatur super Credentiam ordinariam Stola latior coloris violacei pro Diacono, si Ministri Sacri utantur Planetis pictatis; nam si iis non utantur, sed ministrent in albis, neque Diaconus utitur Stola latiori, eum hæc adhibeatur loco Planetæ plicatæ.

Paretur etiam tria legilia, super quæ Passio cantetur, sicut & tria Missalia, aut tres Codices, in quibus Passio diligenter notata sit. Præterea in Sacristia, vel alio loco ad Altari remoto, præparari debent pro Cantoribus Passionis tres Amictus, tria Cingula, tres Stolæ, & totidem Manipuli, quibus indui debent tres Ministri, qui Passionem debent cantare. Billus *suprà §. 7.* & Bauldry *suprà.* Ad Manipulos verò quod attinet pro Cantoribus Passionis, usus illorum non prescribitur à nostro Castaldo in *Praxi Cerim. tit. 3. sect. 4. cap. 5.* ubi nullam facit mentionem de prædictis Manipulis. Verùm, cum in Ceremoniali Episc. *tit. 2. c. 21. n. 4.* expressè fiat de eisdem mentio pro illis, qui Passionem sunt cantaturi; hinc de illorum usu non videtur dubitandum.

Deputentur præterea per Ceremoniarium duo, aut quatuor Cantores, qui in reverentia processione decantent in in Ecclesia v. *Gloria, Laus, &c.* Item per eundem Ceremoniarium deputentur, & in tabella describantur omnes, qui hac die ministrare debent, qui sunt Diaconi, Cantores Passionis, & alii Ministri, & quid illis agendum sit, præscribitur. Bauld. *sup. n. 6.*

Pro initio Ritus Benedictionis Palmarum.

IX. Rubric. eodem n. 7. pag. 185. *Falsa aspersione aqua more solito, &c.* Sed sine Gloria Patri. Acolythus ponit Vas ejusdem aquae cum Asperforio super Credentiam prope Rimas, & dicit à Celebrante solita Oratione *Exaudi*, statim ponatur Missale super Altare in cornu Epistolae à Ceremoniario, vel ab alio, nisi antea positum fuerit, itemque discooperiantur Palmae, sive Rami.

X. Rubric. eodem n. 7. pag. 185. *Sacerdos indutus Pluviali violaceo, &c.* Dum praedicta peraguntur à Ceremoniario, vel ab alio, Celebrans indutus Pluviali violaceo, ascendit ad Altare, medius inter Sacros Ministrorum Plancti plicatis indutos, hinc inde Pluviale elevantes, & cum ad suppedaneum pervenerit, Altare in medio osculatur, deinde & ipsi Ministri caetera praestent, prout diximus in Ferva 4. Cinerum.

XI. Rubric. eodem n. 7. pag. 185. *Vel sine Casula, &c.* Ex defectu Pluvialis aliquando Celebrans peragit hanc functionem indutus Stola tantum violacea super Albam, sine Casula, & sine Manipulo, etiam quando, deficiente Diacono, ipse deberet cantare Evangelium Benedictionis Palmarum, in locet Bissus lit. C. num. 220. Quamvis vero nonnulli opinati fuerint, quod etiam Manipulum induere debeat, ob Evangelium, quod (deficiente Diacono) ipsemet Celebrans cantare deberet in Benedictione Palmarum; nihilominus, stante illi regula

universali, quae habetur in Rubrica generali *part. 1. tit. 19. num. 4.* nimirum: *Obi Pluviale haberi non potest in Benedictionibus, quae fiunt in Altari, Celebrans stat sine Pluviali, cum Alba, & Stola: nequaquam Manipulus adhibendus est; testante etiam Gavanto ibidem, quod nullus est extra Missam usus Manipuli Sacerdotalis; in hujusmodi autem Palmarum Benedictione Sacerdos est extra Missam, juxta eundem Gavantum hoc tit. 7. num. 8.* Praeterea si Sacerdos in hujusmodi Benedictione Pluviali uteretur; procul dubio deberet (deficiente Diacono) cantare ipse Evangelium supradictum, & per consequens sine Manipulo, qui, ex Rubrica generali *supra cit.* & Gavanto *ibidem*, cum Pluviali stare non potest; ergo nec quando sola Stola praescribitur in defectu Pluvialis, Manipulus assumi debet ob idem Evangelium canendum.

XII. Gavant pag. 185. col. 2. lit. b. *Et deinde in cornu Epistola, &c.* Postquam Celebrans osculatus fuerit Altare in medio, accedit ad cornu Epistolae, ubi stans medius inter Ministros Sacros (ita tamen, ut praedicti Sacri Ministri si quantisper distent ab Altari) legit, non se signans, Antiphonam *Hosanna filio David*, ut in Missali, quam interim Cantores inchoant, & Chorus prosequitur. Bissus lit. B. num. 87. §. 4. Baudry *part. 4. cap. 6. art. 2. num. 3.*

Pro Ritu Sollemni Benedictionis Palmarum.

XIII. Rubr. n. 8. pag. 185. *Deinde Sacerdos stans in cornu Epistolae, &c.* Cantata à Choro praedicta Antiphona, Celebrans stans adhuc in cornu Epistolae inter Ministros Sacros, non conversus ad populum, sed versus Altare manibus junctis, etiam ad *Oremus*, & ad Orationes, ut diximus agent. *Gavant. Rubr. Miss.*

tes de Benedictione Cinerum, quia sumus extra Missam, cantat *Dominus vobiscum, &c.* & Orationem in Tonio Feriali. Baudry *supra num. 4.*

XIV. Rubr. n. 9. pag. 185. *Postea Subdiaconus, &c.* Dum Celebrans cantat Orationem, Subdiaconus vadit ad Credentiam; Xxx ubi

ubi deposita Planeta plicata, si ea utatur, sumit ambabus manibus Missale, & comitatus à Ceremoniario, vel ab alio, facta de more debita reverentia Altari, & Choro, accedit prout de more ad locum solitum pro cantanda Epistola, ibique in Tono consueto Epistolæ cantat lectionem de libro Exodi, ut in Missali, quam interim Celebrans legit submissa voce, si velit, assistente sibi Diacono, ut in Missa Sollemni ad Introitum, qui in fine lectionis respondet: *Deo gratias.* Subdiaconus autem, cantata Epistola, seu lectione, accedit cum socio à sinistris suis ad medium Altaris, ubi genuflectit cum eo in infimo gradu, unico genu, & mox surgens pergit in cornu Epistolæ ad Celebrantem, ubi super altiorem gradum de more solito genuflectens, manum Celebrantis osculatur, & reddito Missali clauso Ceremoniario, & factis iterum debitis reverentiis Altari, & Choro, ad Credentiam accedit, ubi Planetam plicatam refumit, sicut utitur. Deinde redit ad Celebrantem, ibique eidem assistit, non tamen defert Missale Celebranti ad cornu Evangelii, quia Celebrans legit illud in cornu Epistolæ (præmissis Graduali, *Munda cor meum, & sube Domine benedicere, &c.* ibidem, & non in medio Altaris, profundè inclinatus de more versus Crucem) Liberum tamen est Celebranti recitare tam Epistolam, quam ea, quæ sequuntur, usque ad Evangelium inclusive. Bauldry *suprà* num. 5, Billus *suprà*, & Gavantus in *Ceremoniali sua Congregationis Cler. Reg. S. Pauli lib. 2. cap. 2.*

XV. Rubr. n. 10. pag. 125. *Interim, dum cantatur Resp. &c.* Vel quando opus est, Diaconus, deposita prius Planeta plicata (si ea utatur) & sumpta Stola latiori loco Planetæ, vel deficiente hac latiori Stola, convoluta eadem Planeta super humerum sinistrum ad modum Stolæ, defert de more liberum Evangeliorum, sive Missale, ante petus super medium Altaris; interim Thuriferarius tempestivè accedit ad cornu Episto-

læ, cum Thuribulo, & Navicula, ibique Celebrans, Diacono ministrante, ac stans à dexteris ejus, ponit Thus in Thuribulo de more cum Benedictione, ut ad Evangelium, quo facta Diaconus, genuflectus in medio Altaris super suppedaneum, ut mos est, & inclinatus versus prædictum Altare, manibus junctis dicit: *Munda cor meum, &c.* Deinde stante semper Celebrante à cornu Epistolæ, omnia peraguntur à Diacono, Thuriferario, & aliis, sicut in Missa Sollemni, dum cantatur Evangelium, quo terminato, & incensato Celebrante, Diaconus iterum Planetam plicatam refumit, si ea utatur, alioquin stat in albis, cum Stola, & Manipulo, deinde ad Altare accedit, ut *infra*. Billus *suprà* §. 6. Bauldry *suprà* num. 6. Vinitor *part. 6. tit. 6. num. 10.*

Si autem Celebrans perageret hæc Benedictionem sine Ministris Sacris, ipse stans in cornu Epistolæ, post lectam ab aliquo Clerico lectionem, & post cantatum in Choro Graduale, seu Responsorium; adhibito incenso, ipsemet, inquam, Sacros cantare debet Evangelium Benedictionis in cornu Epistolæ, juxta Decretum S. R. C. editum die 27. Aprilis 1697. & datum in nostro Indice sub num. 512. Idque antea etiam docuerant Billus *lit. B. num. 87. §. 20.* Bauldry *part. 4. cap. 6. art. 4. num. 1.*

XVI. Rubr. n. 11. pag. 136. *Post hæc benedicuntur Rami, &c.* His omnibus peractis, Celebrans manibus junctis benedicit prædictos Ramos; stans in cornu Epistolæ, aliquantulum ad Ramos conversus (Ministris Sacris hinc inde stantibus junctis manibus) dicit *Dominus vobiscum* in Tono feriali, deinde Orationem: *Auge fidem, &c.* præmissa *Oremus*, qua finita, prosequitur Celebrans Præfationem, ut in Missali, manibus tamen junctis, assistentibus hinc inde Ministris Sacris, ut *suprà*, qui in fine se inclinat, & cum Celebrante dicunt *Sanctus, &c.* (quod etiam cantatur à Choro in Tono feriali) & ad *Benedictus, qui venit*, erecti de more se

figunt

signant. Bauldry *suprà* art. 2. num. 8. Vinitur *suprà* num. 12. Cum Celebrans Ramos dextera benedicit signo Crucis ad illum notum & sinistra super Altare posita, Diaconus elevat simbriam sui Pluvialis; interim, qui sunt in Choro, stant versus Altare deo recto capite, & inclinant se cum nomen ipsi proferatur. Bauldry *suprà*, Vinitur *suprà* num. 14. Bissus *suprà* §. 7.

XVII. Rubr. n. 13. pag. 186. Celebrans *post incensum, &c.* Expletis Orationibus, Sacerdos imposito cum Benedictione, prout

de more, incenso in Thuribulum, ter aspergit Ramos aqua benedicta, eo modo, quo describit Gavantus *hic*, dicens interim submissa voce; *Asperges me, &c.* & postea ter adolet incenso nihil dicens. Ministrandum est autem in hac Benedictione non solum Asperforium Sacerdoti à Diacono, sed etiam Thuribulum, cum solis osculis, ac reverentiis. Postremo dicitur Oratio: *Deus, qui Filium, &c.* & sic completa erit Benedictio Ramorum.

Pro Distributione Palmarum.

XVIII. Rubr. n. 14. pag. 186. *Completa* *Distributione Palmarum, &c.* Celebrans accedit ad medium Altaris, ibique stat in medio Diaconi à sinistris, qui ei Palmas, seu Ramos distribuendos porrigere debet, & Subdiaconi à dexteris, nudo capite. Bissus *suprà* §. 10. & Vinitur *suprà* num. 17. Thuriferarius verò depositis Thuribulo, & Naviculis, aut Sacrista stans ad latus Epistolæ, offert Diacono præfatas Palmas sine osculis, & hic porrigit Celebranti cum osculo tantum Ramorum, non verò manus; similiter alius Acolythus deponit Vas aquæ benedictæ. Bauldry *suprà* num. 12.

XIX. Rubr. n. 14. pag. 186. & Gavantus *col. 1. lit. g. Dignior ex Clero, &c.* Interim Ceremoniarius, vel alius vadit ad Chorum, ubi cum debitis inclinationibus lavat Sacerdotem digniorem ex Clero, qui ipso Ceremoniario comite cum suo habitu choralis, sed sine Stola, ut diximus *suprà* in Fer. 4. Cinerum, vadit ad Altare, quo perventus facit cum Ceremoniario ante inferiorem gradum Altaris genuflexionem unigeno genu (si tamen sit Ecclesiæ Cathedralis Canonici, profundam tantum reverentiam facit) semper verò genuflectunt omnes etiam Canonici, ut sæpius diximus, si in Tabernaculo aservatur SS. Sacramentum; deinde

facta profunda reverentia etiam Celebranti, præfatus dignior de Clero ascendit usque ad gradum Altaris proximiorum suppedaneo, & ibi accepta de manu Diaconi stantis à sinistris Celebrantis Palma pulchriori, eam osculatur, non verò manum Celebrantis, eamque porrigit eidem Celebranti, quam ipse quoque osculatur, & postea alicui Ministro custodiendam tradit, ut liberè a iis aliis distribuere possit. Tum Diaconus accipit aliam Palmam à Thuriferario, seu ab alio Acolytho (qui neque Palmam, neque Diaconi manum osculatur) quam porrigit cum osculo Palmæ tantum Celebranti, qui eam dat eidem digniori de Clero, à quo ipse suam accepit, genuflexo super Altaris suppedaneum (ut etiam omnes alii facere debent in accipienda Palma à Celebrante) qui dignior Palmam osculatur, non manum Celebrantis; tum surgit, descendit in planum (advertens, ne directè terga vertat Celebranti) ubi iterum ad Altare convertitur, & eidem, ac Celebranti, & deinde Choro, simul cum Ceremoniario debitam facit reverentiam, ut *suprà*, postea eodem Ceremoniario comite, pergit ad suum stallum. Bissus *suprà* §. 11.

Advertendum tamen est, quod si prædictus dignior de Clero sit Superior Ecclesiæ,

qui ob rationabilem aliquam causam, non benedicat Palmas, quando à Celebrante Palmam accipit, neque genuflectit, neque Celebrantis manum osculatur, sicut etiam faciunt Canonici Cathedralis Ecclesie, *Baldry num. 13. Billus supra §. 11.*

Præterea advertere etiam est, quòd incipiente Ramorum distributione, statim, & non prius, Cantores in Choro intonant Antiphonas; *Pueri Hebraeorum, &c.* quas repetunt, quousque sit finita tota Ramorum distributio, & nunquam cessare debent, & ut semper sint in Choro aliqui, qui cantent, ferventur et, quæ diximus in Benedictione Cinerum.

Post digniorem de Clero, Ministri Sacri parati genuflectunt super suppedaneum, id est Diaconus à dexteris, & Subdiaconus à sinistris, & ita Palmas accipiunt à Celebrante, eidem à Ceremoniario, vel alio porrectas. Ministri verò prædicti eam accipiendo osculantur, & deinde Celebrantis manum (si tamen sunt ejusdem Ordinis cum Celebrante, manum prædictam non osculantur, neque genuflectunt) postea surgunt, & Altari, ac Celebranti faciunt debita reverentia, ad locum suum redeunt, nempe Diaconus à sinistris, & Subdiaconus à dexteris Celebrantis se recipit; prædictasque Diaconus interim ministrat Celebranti Ramos, aliis distribuendos, eos tantum osculando, deposito prius suo Ramo super Altare. Alter Acolythus ministrabit Ramos prædictos Diacono sine oculis, & notat hoc loco Gavantus, & prædicti Sacri Ministri suas Palmas tradere etiam possunt Acolythis, qui eas teneant in manu, vel super Credentiam deponant, *Billus supra §. 13.* Post Sacros Ministros secedunt alii de Clero, primò digniores, deinde alii, omnes tamen cum debitis reverentiis, antea, & post, ut supra dictum est.

Si qui tamen Prælati extranei adsint distributioni Palmarum, quando Celebrans

acceperit Palmam à digniore Chori, ut supra, ipsi Prælati ante eundem Chori digniorem recipient in Altari Palmas, tantummodò inclinati, non genuflecti, nec manum Celebrantis, sed Palmas tantum osculabuntur, quas etiam Celebrantem porrigendo osculari præstat; quòd si ad Altare non ascendant, aliquis Sacerdos designatus illis deferat cum debitis reverentiis. *Ex Cerem. Monast. lib. 4. cap. 4. §. 10.*

Tum Celebrans adhuc stans in medio Altaris, ut supra, prosequitur distributionem Palmarum seu Ramorum Magistrati, & Nobilioribus, qui omnes venientes ad Altare, facta prius eidem Altari genuflectione unico genu, salutatio hinc inde Choro (assurgentibus tunc omnibus de Clero, etiam Canonici, quia non sunt parati) & facta debita reverentia Celebranti, genuflectunt super suppedaneum ejusdem Altaris, ibique genuflecti recipient Palmas, quas prius osculantur, deinde manum Celebrantis (quod etiam servare debent cæteri de Populo, qui ad cancellos accipiant Ramos, seu Palmas) Mulieres tamen tantummodò osculantur Palmas, non verò manum Celebrantis. *Billus lit. B. num. 87. §. 14.* quibus deinde acceptis descendunt à Choro, factis prius, ut supra, debitis reverentiis.

XX. Rubric. n. 14. pag. 186. & Gavant. pag. 187. col. 2. lit. h. *Exceptis Prælati, &c.* Prælati, si qui sunt, qui accipiant Palmam à Celebrante, ut mox diximus, non genuflectunt, neque illius manum osculantur, sicut etiam Canonici Palmam tantum, & non manum osculantur, neque genuflectunt, sed tantum stant inclinati. Notandum tamen est, quòd si in Ecclesiis Cathedralibus Diaconus, & Subdiaconus, qui ministrant in Missa, quæ celebratur ab aliqua Dignitate, vel à Canonico aliquo, non sint Canonici, sed Beneficiati, aut Ministrarii, tunc prædicti Sacri Ministri recipient Palmas, non post digniorem de Clero, sed post.

post omnes Canonicos Cathedralis, etiam si non sunt parati, & genuflectunt, & osculatur Palmam, & manum Celebrantis, ut supra. Sin vero prædicti Sacri Ministri fuerint Canonici, tunc post supradictum digniorem de Clero, stantes, capite tamen inclinato, Palmas recipiant; quod idem dicendum est de Candelis; quamvis semper, quantum fieri potest, Ministri Sacri, debeant esse eju'dem Ordinis, & non inferioris cum Celebrante, non obstante quacunque contraria consuetudine.

Quod si Episcopus (supponimus, quod ipse non faciat hanc Benedictionem) non accedat ad Altare pro accipienda Palma, tunc per aliquem Sacerdotem, Cotta tantum indutum, ei Palma deferatur, & ipse Sacerdos osculatur Palmam, simul & manum Episcopi; qui Episcopus osculatur tantum Palmam, non verò manum offerentis; & idem dicendum est de Candelis. Baudry *suprà* n. 13. Billus *suprà* §. 18.

XXI. Rubr. n. 14. pag. 186. *Ultimò* *Lai-*
ci, &c.) Facta distributione Choro, & Ma-

gistrati ad Altare, Celebrans medius inter Sacros Ministros descendit ad cancellos (factis prius debitis reverentiis Choro) ubi easdem Palmas allatas à Ministris Populo utriusque sexus distribuit, & si Populus sit multus, poterit, ut notat Gavantus, alius Sacerdos mitti, Cotta, & Stola tantum coloris violacei indutus, qui distribuat Laicis prædictos Ramos, cum osculis, ut supra.

Recolantur Decreta S. R. C. quæ attulimus *suprà* agentes de Benedictione Cinerum, quia in his multa traduntur, quæ spectant pariter ad hanc sollemnitatem Benedictionis, & distributionis Palmarum.

Repetimus tamen illud, in quo declaratum fuit, quod Benedictiones, & distributiones Candelarum, Cinerum, & Palmarum, non sunt de juribus merè Parochialibus, & hoc Decretum datur in nostro Indice sub num. 565. Quare hujusmodi functiones licite in Ecclesiis Regularibus fiunt, sicut etiam in aliis Ecclesiis, & à Parochis nullatenus impediri possunt.

Pro Ritu Processionis hujus diei.

XXII. Rubr. n. 15. pag. 187. & Gavant. *ibid.* col. 1. lit. 1. *Imponit Inversum ministr. ante Diacono, &c.*) Circa finem distributionis Palmarum, curet Magister Ceremoniarum, ut omnia pro processione bene disponantur; Thuriferarius Thuribulum cum prunis accensis præparet &c.

Celebrans verò, completa distributione Palmarum, seu Olivarum, si eas distribuerit ad cancellos, antequàm ascendat ad Altare, debet pergere ad cornu Epistolæ per plantam, ut ibi laevet manus cum medulla panis, ac tergat. Tum ascendet ad librum per gradus Epistolæ, non tamen genuflectet, sed tantum mediocriter inclinabit. Si tamen non ad cancellos Palmas seu Olivas distribuerit, idem Celebrans, stans in cor-

nu Epistolæ, ibi manus lavabit, quibus lotis, ante librum, junctis manibus dicet *Dominus vobiscum*, & Orationem; deinde Oratione finita redibit idem ad medium Altaris, ubi stans more solito, imponet, ac benedicet incensum, ministrante Navicula Diacono, & Thuriferatio Thuribulum; interim aliquis Acolythus infiget, seu vitta violacea ligabit in summitate Crucis processionalis, velo violaceo tectæ, ramusculum ex Palmis, seu Olivis benedictis. Pelacus in *Aphorismis* 9. *du-*
bio §. 8. pag. *mibi* 165. Quo factò, Diaconus, suo Manipulo deposito, accipiet ab aliquo Acolytho Palmam Celebrantis, quam eidem porriget cum osculis ipsius Palmæ, & manus illius. Tum suam accipiet ab eodem Acolytho porrigente, quam tenebit ipse Diaconus si-

niſtra; Celebrans verò ſuam dextera. Mox Diaconus, facta genuflexione Altari, convertit ſe ad Populum per latus ſuum dexterum, ſtanſque in ſuo gradu poſt Celebrantem, dicit: *Procedamus in pace*, cui reſpondebit Chorus: *In Nomine Chriſti Amen*, & continuo Diaconus convertit ſe ad Altare, nulla facta genuflexione. Interim Subdiaconus Benedictionis & Miſſæ deſcendit, & genuſcctit ſuper inſimum gradum Altaris, & ſtatim accipit Crucem proceſſionalem, accipientibus ſimiliter ſua candelabra Ceroferariis, ac medius inter eos, ut moris eſt, accedit ad medium plani Presbyterii, vel ad cancellos, ſeu ad aditum Chori, præeunte Thuriferario cum Navicula & Thuribulo fumigante, qui pondè illos expectat ibidem, donec procedendum ſit. Cerem. Monast. ſup. ſ. 4. & Nicolaus de Bralio part. 3. cap. 5. num. 13.

XXIII. Rubr. n. 15. pag. 187. *Procedamus in pace, &c.*) Dicto à Diacono *Procedamus in pace, &c.* & reſponſo à Choro: *In Nomine Chriſti, &c.* Celebrans tunc, & non priùs, facta debita reſerentia Altari, deſcendit in planam, ubi à Diacono accipit Birretum, ſicut etiam ipſe Diaconus accipit ſuum à Ceremoniario, vel ab alio Miniſtro, & ſtatim ordinatur Proceſſio, hoc modo: Præcedit omnium primus, ut mox innotuit, Thuriferarius, ſequitur poſtea Subdiaconus (medius inter duos Ceroferarios) cum Cruce habente Crucifixi eſſigiem, quæ Thuriferarium præcedentem reſpiciet: poſtea ſequuntur Clerici, primò juniores, deinde alii ordinatim; procedunt autem bini ſimul, & ſi numerus ſit impar, ſenior, vel ſuperior præcedat medius inter duos; Palmas verò ſic deferunt, ut qui eſt à dexteris, eam deferat dextera, & ille qui eſt à ſiniſtris, Palmam deferat ſiniſtra manu.